Республика Крым
Глава муниципального образования -

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о.6 ) са1 rh,*Тп* 2а2З года Ns Л0

О внесении изменений в Полоlкение о порядке применения к
муниципаJIьным слуя(ащим Евпаторийского городского совета
республики Крым дисциплинарньш взысканий за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о прелотвращении или
урегулировании конфликга интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в цеJIях противодействия
коррупции, угверщденное постановJIением председатеJIя
Евпаторийского городского совета от 30.12.2015 ЛЬ 95

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 Jф 131-Фз кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Федеральным
законом от 02.0З.2007 J\b 25-ФЗ <<О муниципальной службе в Российской Федорации)?
Федеральным 3аконом от 25.|2,2008 NЬ 27з-ФЗ (О противодействии коррупции),
Федеральным законом оТ |0.07.202З ль 286-ФЗ <<о внесении измененlй в оiделurr"rе
законодательные акгы Российской Федерацию>, Законом Республики Крым от 27,07.2014
Ns 36-ЗРК кО противодействии коррупции в Республике Крым>>, Законом Республики Крым
от 16.09.2014 NЬ 76_зрК кО муниципальной службе в Республике Крым)), руководствуясь
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республикй Крым, -

-

ПОСТАНОВJUIЮ:

1. ВнестИ в Положение О порядке применениrI к муниципапьным служащим
Евпаторийского городского совета Республики Крым дисциплинарных взысканий за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урогулировании
конфликта интересоВ и неисполнение обязанностей, установленных в цеjIях противодействия
коррупции, утвержденное постановлением предсодателя,Евпаторийского городского совета
от 30,12,2о15 N! 95, следующие изменениll:

1.1. пункт 4 дополнить словами ((, за исключением СJЦ/чаев, установленных
федеральными законамиl) : ))

1.2. в rrодпункте 2 пункта 4 слова "недостоверных или" исключить.
1.3. пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
<<3) предСтавление муниципальным служащим заведомо недостоворных сведений,

указанньж в подпункте 2 пункта 4, является правонарушением, впек)дцим увольнение
муниципtlльного служащего с муЕиципальной службы, >.

1.4. дополнить пунктом 14 следующего содержания:
к14, Муниципальный спужащий освобождается от ответствеt{ности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотврацении или об урегулироваЕии конфликта

интеросов и неисполнение обязанностой, устмовленных Федеральным законом от 02.03.2007
лъ 25-ФЗ кО муниципальной службе в Российской Федерации) и другими федоральными
законами в цеJIях противодействия коррупции, в сл)лае, если несоблюдение таких
ограничений, запретов и требований, а Taloke неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6
статьи 13 Федерального закона от 25,12,2а08 Jф 273-Фз <О противодействии коррупции).

2. Настоящее постановление вступает в силу со днrI опубликованиrI на официаль"ом
портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в ра:}деле: муниципальные
образования, подрtвдел - Евпатория, а таюке на официал"ной сайте муниципztльного
образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе -
,Щокументы, подраздол - Постановления Главы муниципt}лъного образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председаТеля Евпаторийского городского совета Реопублика Крым Степанова В,П.

Председатель
Евпаторийского городского совета Э,М. Леонова

\